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Dato: 25. november 2010

J.nr.: 10/28640

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 6
ad L 37. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).

Spørgsmål nr. 6:

”I hvor høj grad vurderes det, at den præventive effekt, der kan opnås med et modtagelses-
center, reelt mindsker trafikken af uledsagede mindreårige udlændinge? Her tænkes på reel 
nedgang i antallet af uledsagede mindreårige, og ikke bare en effekt i retningen af, at de 
uledsagede mindreårige udlændinge søger til andre EU-lande end Danmark.”

Svar:

Et formål med etableringen af et modtage- og omsorgscenter i Afghanistan er, at det skal 
have en præventiv virkning. Det er regeringens ønske, at antallet af uledsagede mindreårige, 
der adskilles fra deres familier og begiver sig ud på en lang og risikabel rejse til Europa, be-
grænses.

Erfaringer fra Nederlandene viser, at etableringen af modtagelsescentre i Angola og Den 
Demokratiske Republik Congo har bidraget til at nedbringe antallet af uledsagede mindreåri-
ge, der er kommet til Nederlandene. Således faldt bruttoansøgertallet i Nederlandene for 
uledsagede mindreårige fra ca. 5.950 personer i 2001 til ca. 590 i 2004. Faldet fortsatte til
ca. 430 personer i 2007, hvorefter Nederlandene i lighed med Danmark og andre europæi-
ske lande har modtaget et stigende antal uledsagede mindreårige.

Derudover har Norge oplevet et betydeligt fald i antallet af uledsagede mindreårige asylan-
søgere, siden det i 2009 blev besluttet at etablere modtage- og omsorgsfaciliteter i Afghani-
stan og i Irak med henblik på udsendelse af uledsagede mindreårige, der ikke får asyl eller 
anden opholdstilladelse. En del af faldet må formodes at skyldes den offentlige debat om 
etableringen af disse modtage- og omsorgsfaciliteter.
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Det bemærkes, at der i første omgang vil være tale om et pilotprojekt om etablering af mod-
tage- og omsorgsfaciliteter finansieret af flere europæiske lande, og at det – hvis erfaringer-
ne med etableringen af et sådant center vil være positive – eventuelt vil kunne få en bredere 
anvendelse.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


